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1 
F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  k o m m u n a l e  e j e n d o m s s k a t t e r .  

Fremsat den 21. oktober 1955 af indenrigsministeren. 

§ 1- 
I lov nr. 188 af 20. maj 1933 om kom- 

munale ejendomsskatter, således som denne 
lov er ændret ved § 25 i lov nr. 100 af 14. 
april 1937, foretages de i nedenstående §§ 
2 - 9  angivne ændringer. 

§2.  
Lovens § 1 affattes således: 
"Stk. 1. De kommunale skatter, der til køb- 

stad- og sognekommunerne skal svares af 
de faste ejendomme, lignes som grundskyld 
og ejendomsskyld. Ej endomsskylden udredes 
med højst 3/4 af promillen for den kommu- 
nale grundskyld. 

Stk. 2. De kommunale skatter, der til 
amtskommunerne skal svares af de faste ejen- 
domme, lignes alene som grundskyld." 

§ 3. 
I lovens § 3 foretages følgende ændringer: 
Stk. 1 affattes således: 
"Stk. 1. Den kommunale ejendomsskyld 

pålignes de skattepligtige ejendomme med 
en bestemt promille af det beløb, hvormed 
vurderingssummen til ejendomsskyld (jfr. §§ 
1 og 2 i lov nr. 352 af 7. august 1922) over- 
stiger ejendommens grundværdi. I det ud- 
kommende beløb skal der dog, forinden 
skatten beregnes, .gives hver enkelt ejendom 
et for alle ejendomme i kommunen ensartet 
fradrag, hvis størrelse i København og på 
Frederiksberg, i købstæderne, Marstal han- 
delsplads, de sønderjydske flækker samt i 
sognekommuner, i hvilke der efter Det sta- 
tistiske Departements opgørelse over den 
senest afholdte almindelige folketælling fin- 
des mindst een bymæssig bebyggelse med 
over 3 000 indbyggere, skal udgøre mindst 
12 000 kr. og højst 21 000 kr. og i de øvrige 

sognekommuner mindst 9 000 kr. og højst 
11 000 kr. Inden for disse grænser fastsæt- 
tes fradragets størrelse af kommunalbesty- 
relsen, for sognekommunernes vedkommende 
med amtsrådets og for de øvrige kommu- 
ners vedkommende med indenrigsministe- 
rens godkendelse. Fradraget fastsættes for 
4 år ad gangen." 

Stk. 2 udgår. 
I stk. 3, der ændres til stk. 2, ændres 

홢1 000 kr." til 홢2 000 kr." 

S 4. 
I lovens § 4, stk. 1, 1. pkt., ændres 1, 

2det stykke" til "g 1, stk. 1, 2. pkt.". 
Lovens § 4, stk. 2, udgår, og i stedet ind- 

sættes: 
"Stk. 2. Den promille, hvormed den kom- 

munale grundskyld opkræves, kan for ingen 
periode fastsættes lavere end den for pe- 
rioden fra 1. april 1951 til 31. marts 1955 
anvendte grundskyldpromille". 

§ 5. 
I lovens § 5, stk. 1, 1. pkt., ændres ,,§ 1, 

2det stykke" til 홢§ 1, stk. 1, 2. pkt." 
Lovens § 5, stk. 1, 3. pkt., og stk. 2 - 4  

udgår. 
Paragraffens stk. 5 ændres til stk. 2, og 

der indsættes som nyt stk. 3: 
"Stk. 3. Den promille, hvormed den kom- 

munale grundskyld opkræves, kan for in- 
gen periode fastsættes lavere end den for 
perioden fra 1. april 1951 til 31. marts 
1955 anvendte grundskyldpromille." 

§ 6. 
I lovens § 6, stk. 1, 1. pkt., ændres ,,§ 1, 

2det stykke" til ,,§ 1, stk. 1, 2. pkt.". 
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Lovens § 6, stk. 2, udgår, og i stedet ind- 
sættes: 
홢Stk. 2. For sognekommunerne fastsætter 

amtsrådet efter indstilling fra sognerådet, 
hvor stor en procentdel af kommunens sam- 
lede skatteudskrivning der skal udskrives på 
de faste ejendomme. Denne procentdel (lig- 
ningsforholdet) fastsættes for perioder på 4 
år, første gang for perioden fra 1. april 1959 
til 31. marts 19,63. Det for perioden fra 1. 
april 1955 til 31. marts 1959 i medfør af de 
hidtil gældende regler fastsatte ligningsfor- 
hold bevarer sin gyldighed. 

Stk. 3. Uanset bestemmelsen i stk. 2, 2. 
pkt., kan et fastsat ligningsforhold, når der 
er sket væsentlige forskydninger i de for- 
hold, der har været bestemmende for dets 
fastsættelse, og når iøvrigt vægtige grunde 
taler derfor, ændres med virkning for den 
tilbageværende del af vedkommende 4-års- 
periode. Til ændring af et ligningsforhold i 
medfør af denne bestemmelse kræves, at 
sognerådets indstilling herom er tiltrådt af 
mindst tre fjerdedele af amtsrådets med- 
lemstal. 

Stk. 4. Ved fastsættelsen af ligningsfor- 
holdet vil følgende regler være at iagttage: 

a. Ligningsforhold mellem 40 pet. og 60 
pet. vil kunne forhøjes eller nedsættes 
inden for disse grænser, men ikke her- 
udover. 

b. Ligningsforhold mellem 20 pet. og 40 
pet. vil kunne forhøjes, men ikke ned- 
sættes. 

c. Ligningsforhold mellem 60 pet. og 80 
pet. vil kunne nedsættes, men ikke 
forhøjes. 

d. Ligningsforhold under 20 pet. vil for 
perioden 1. april 1959 til 31. marts 
1963 og for hver derefter følgende pe- 
riode være at forhøje med mindst 3, 
indtil ligningsforholdet udgør 20 pet. 

e. Ligningsforhold over 80 pet. vil for 
perioden 1. april 1959 til 31. marts 

1963 og for hver derefter følgende pe- 
riode være at nedsætte med mindst ° 
3, indtil ligningsforholdet udgør 80 
p c t .  

§ 7. 
Lovens § 7, stk. 1, affattes således: 
"Stk. 1. Den promille, hvormed den amts- 

kommunale grundskyld skal opkræves, fast- 
sættes af amtsrådet i forbindelse med ved- 
tagelsen af det årlige overslag." 

§ 8. 
Lovens §§ 8 - 1 1  udgår. 

§ 9. 
I lovens § 14 ændres ,,§ 3, 3die stykke" 

til ,,§ 3, stk. 2". 

§ 10. 
Stk. 1. Nærværende lov finder første gang 

anvendelse ved opkrævningen af de kom- 
munale ejendomsskatter for skatteåret 1956 
- 5 7 ,  for amtskommunernes vedkommende 
for kalenderåret 1956. 

Stk. 2. Samtidig med, at de i nærværende 
lov indeholdte bestemmelser kommer til 
anvendelse, ophæves: 

a) De endnu gældende bestemmelser i lov 
af 6. juli 1867 om landkommunernes 
styrelse (§§ 18 og 56). 

b) Lov nr. 85 af 15. maj 1903 om æn- 
dringer i den kommunale beskatning 
§ 26. 

§ 11. 
Indenrigsministeren fastsætter de nær- 

mere regler for lovens gennemførelse. 

§ 12. 
Indenrigsministeren bemyndiges til at 

lade lov nr. 188 af 20. maj 1933 om kom- 
munale ejendomsskatter, således som denne 
senest ved nærværende lov er ændret, op- 
trykke og bekendtgøre som 홢Lov om kom- 
munale ejendomsskatter". 
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Bemærkninger  tit lovforslaget. 

Som et led i en fornyet genfremsættelse af de 
den 11. maj 1954 i folketinget fremsatte lovfor- 
slag om en reform af skattelovgivningen og af 
reglerne om fordelingen af en række offentlige 
indtægter og udgifter mellem stat og kommuner 
fremsættes nærværende forslag til lov om ændring 
af lov om kommunale ejendomsskatter. 

Lovforslaget svarer ganske til det ved gen- 
fremsættelsen den 15. februar 1955 fremsatte lov- 
forslag, der igen var enslydende med forslaget af , 
11. maj 1954. Man skal derfor henvise til be- 
mærkningerne til de to nævnte lovforslag. 


